MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 5 / 2025 - PPGAVE (11.00.56.01)

Nº do Protocolo: 23074.047536/2025-87
João Pessoa-PB, 16 de Maio de 2025

O VICE-DIRETOR DO CENTRO DE EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA (UFPB), no uso de suas
atribuições regimentais e considerando a deliberação do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas,
Gestão e Avaliação da Educação (PPGAVE), em reunião ordinária realizada em 13 de maio de 2025,

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir Comissão para Elaboração de Projeto visando a contratação de Professor(a) Visitante para o PPGAVE;

Art. 2º - Designar os seguintes membros para compor a referida Comissão:

I - Profa. Dra. Ana Paula Furtado Soares Pontes - Presidente;

II - Profa. Dra. Lebiam Tamar Gomes Silva - Titular;

III - Profa. Dra. Rhoberta Santana de Araújo - Titular;

IV - Prof. Dr. Alexandre Macedo Pereira - Suplente.

Art.3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Valter Ferreira Rodrigues

Centro de Educação - CE/UFPB

Vice-Diretor

(Assinado digitalmente em 16/05/2025 17:58 )
VALTER FERREIRA RODRIGUES

DIRETOR(A)
Matrícula: 2675494

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 5, ano: 2025, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 16/05/2025 e o código de verificação:

f1f34120e7

16/05/2025, 18:07 sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4343408

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4343408 1/1

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf